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Beslutningstema

Udvalget skal tage stilling til, om forslag til Lokalplan 136, som omfatter nyt tæt lav boligbyggeri på Rolighedsvej 53 A i
Hareskovby, skal anbefales til Økonomiudvalget og Byrådet med henblik på, at forslaget sendes i offentlig høring.

 

Sagsfremstilling

Udvalget besluttede på møde den 5. oktober 2016 at igangsætte en lokalplan for at muliggøre opførelse af en ny tæt lav
boligbebyggelse på Rolighedsvej 53 A i Hareskovby.

 

Lokalplanområdet udgøres af ejendommen matr. nr. 27b Hareskovby, Værløse og dækker et areal på 2487 m2. På
ejendommen er i dag en erhvervsejendom med lager, som ønskes nedrevet.

 

Lokalplanen fastlægger området til boligformål i form af tæt lav boligbebyggelse. Der må opføres højst 6 boliger i en
etage med udnyttelig tagetage med en maksimum højde på 8,5 m. Det samlede etageareal for boligbebyggelsen er ca. 870
m2, og den enkelte bolig vil være på ca. 130 m2 etageareal. Der må opføres to udhuse på 10 m2 og en carport på 15 m2.

 

Byggeriet er i overensstemmelse med Arkeitektur- og Byrumsstrategien, da bebyggelsen har et åbent og grønt udtryk i
forhold til omgivelserne. Byggeriet bidrager til opfyldelse af kommunens strategi for flere boliger til ældre. Målgruppen
for byggeriet er seniorer, som ønsker at flytte fra deres større boliger i lokalområdet. Byggeriet falder dog ikke indenfor
kommunens definition af senioregnet byggeri, da byggeriet er i 1½ plan og boligerne er større end 120 m2. De
væsentligste funktioner i huset, så som køkken og bad er alle placeret i stueplan og dermed tilgængelige uden brug af
trappe

 

Boligbebyggelsen, udhuse, transformerstation og carporte skal opføres inden for de fastlagte byggefelter. Endvidere skal
boligbebyggelsen, udhuse og carporte hver især gives en ensartet fremtræden med hensyn til materialer, farver og
arkitektur.

 

Lokalplanen fastsætter bestemmelser om materialetyper. Boligbebyggelsens facader skal etableres i blank mur af
blødstrøgne gule teglsten, og tage skal etableres med tagsten i rød naturfarve. Vinduer, tagvinduer og døre skal udvendigt



etableres i aluminium i mørk grå farve. Sålbænke skal etableres i mørk grå skifer. Udhuse og carporte skal etableres i træ i
mørk grå farve, og tagbeklædning på udhuse og carporte skal etableres i sort tagpap eller som grønne tage. Tage på
boligbebyggelsen skal etableres som sadeltag på minimum 35 grader og maksimum 40 grader. Tage på udhuse og carporte
skal udføres som fladt tag med en hældning på maks. 10 grader.

 

Den eksisterende vejadgang til lokalplanområdet opretholdes, da vejen er adgangsvej for et par af nabo matriklerne. Der
etableres ny vej, som anlægges i en bredde af 6,3 m til de nye tæt lav boligbebyggelser. Derudover er der afsat en afstand
på 0,7 m til vandafvanding i forbindelse med vejen og en rabat på 0,5 m. Dette giver et manøvreareal på 7 m, når
beboerne bakker ud fra ejendommen. På den enkelte ejendom anlagt til rækkehusbebyggelse skal der etableres 2
bilparkeringspladser.  Herudover etableres der på fællesarealet en gæsteparkeringsplads og en handicapparkeringsplads.

 

For at overholde grænseværdierne for trafikstøj fra Ring 4 skal der etableres støjdæmpende foranstaltninger i dele af den
østlige facade, da disse rum kan være belastet af et støjniveau over den indendørs støjgrænse. Støjberegningen viser at
placeringen af boligbebyggelsen reducerer støjudbredelsen fra vejtrafikken fra Ring 4 på de udendørs opholdsarealer vest
for boligbebyggelsen, hvor der er private haver og nord for boligbebyggelsen, hvor der er legeplads, således at
støjgrænsen på lden 58 dB overholdes.

 

Forvaltningen har gennemført en screening af planforslaget med henblik på eventuel miljøvurdering efter lov om
miljøvurdering af planer og programmer. Det konkluderes, at planen ikke er omfattet af lovens bestemmelser om
miljøvurdering og miljørapport. Screeningen er medtaget i lokalplanens redegørelse.

 

Furesø Kommunes krav til bæredygtighed i lokalplaner, som - idet omfang de er relevante i lokalplanområdet - er
kommenteret i forhold til lokalplanen i et skema, som er medtaget i lokalplanens redegørelse.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Borgerinddragelse

Forvaltningen har holdt møde med Hareskovby medborgerforening (HMB) den 9. oktober 2017 om forslaget til lokalplan.
HMB bakker op om lokalplanen. Der er foretaget en præcisering om beplantning på baggrund af mødet. Derudover har
Forvaltningen på baggrund af mødet undersøgt muligheden for, etablering af fællesparkering på matr. nr. 27m til gæster
som besøger lokalplanområdet. Dette er ikke en realistisk mulighed, da matr. nr. 27m er en del af den private have til
naboen på Rolighedsvej 51. 

 

Forslag til lokalplan skal i offentlig høring i en periode på mindst 8 uger. Hvis høringsperioden ligger i skolernes juleferie,
foreslås det, at høringsperioden forlænges med 1 uge til 9 uger.

 

Lovgrundlag

Planloven og lov om miljøvurdering af planer og programmer.

 

Det videre forløb

Efter endt offentlig høring vil planforslaget blive forelagt Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.



 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at udvalget anbefaler Økonomiudvalget og Byrådet, at:

·        godkende forslag til 136 til offentliggørelse i en periode på 9 uger,

·        godkende, at forslag til Lokalplan 136 ikke miljøvurderes i henhold til lov om miljøvurdering af planer og
programmer.

 

Bilag

Lokalplanudkast 136 Tæt lav boligbebyggelse ved Rolighedsvej 190-2017-148753

 

 

Beslutning truffet af Miljø-, Plan- og Teknikudvalget, den 8. november 2017:

Ikke til stede:  

 

Tiltrådt.

Lars Carpens (V) stemte imod, idet han ønsker, at projektet skal bestå af senioregnede boliger i ét plan.

Bilag

Lokalplanudkast 136 Tæt lav boligbebyggelse ved Rolighedsvej

kmdedhvis:190-2017-148753
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